
/2 *\
F" Q5, fie 1:6,,

ESTADO no CEARA

AVI$_O DE LI(;_lTA§AQ

PROCESSO N.9 PP-O03/2019 - SAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PRECO POR LOTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comisséo de
Pregéio, torna pfiblico que és 08:00hs do dia 29 de Abril de 2019, realizaré licitagfio
na modalidade SELEOAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE
PREQOS PARA A FUTURA CONFECCAO DE MATERIAL GRAFICO, BOLSAS,
MOCHILAS E AFINS, DESTINADOS AOS DIVERSOS SERVIQOS E PROGRAMAS
ATENDINDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DESTE MUNICIPIO,
parte integrante deste processo, independente de transcrigfio, e 0 que determina a
legislagéo vigente e as condigiies neste Edital, a realizar-se na sala da Comissiio cle
Licitagfio da PMMN.

O procedimento licitatério obedeceré a0 disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonfincia com a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, com as
alteragfies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se é disposigéo dos interessados na sala da
Comisséo Permanente dc Licitagéo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n-Q 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagéio
deste Aviso, no horério de expediente.

Page da Prefeitura Municipal de Morada Nova ~ CE, em 12 de Abril de 2019

£5 /A
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. 726 - CENTRO -— MORADA NOVA - CEARA- CEP 519401100

CNPJ O7 T82 340/0001-O0 - CGF OB 920 171-4 E-MAIL‘ lIcItacaomn@outlook COI11 hr\ .. .. /

‘E

61$PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA W.-.L-'-—
.. ‘%fm|a\i%"fl“



_ -"“"'a;_1,.m.,,_m_
Ccarfi . I2 do Abril do 2019 - Diério Oficial dos Munioipios do Estado do Coaré ' ANO IX IN” 2173

_ - L J _
ESTADD DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
 

cmvmm MUNICIPAL on ARACOIABA
PORTARLA N" 15/Z019 ARACDIABA, 07 ma MARCO ms 1019
o PRESIDENTE rm CAMARA MUNICIPAL ma
ARACOIABA, no uso dc suas atribuigoes legais,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, Antonio Jucler Lopes Pereira, para 0 cargo do

Expedieme:
Associagflo dos Mlmicipios 2 Prefeitos do Estaclo do Cearé - APRECE

PRESIDENTE
-/' VICE

PRESIDENTE
s£c1m‘rf\mo
oe|u\1_
1° SECRE'I‘ARIO
TESOUREIRO
csmw.
1* TESOUREIRO
PRESIDENTE
ma HONRA

DIRETCIRIA no BIENIO 20194020
FRANCISCO NILSON ALVIES DINIZ
muvai. oo~<;1u.vas ma AGUIAR
PALIL/\
MARIA IRISNEILE GADELHA
SOUSA cosm
Josnv/m LEITE us OLIVITIIRA
FRANCISCO 1:112 cwsmo MENEZES
JUNIOR
OSVALDO 110001110 LEMOS NETO
szonramo c1.Aun1o RODRIGUES
BFZERRA

MEIVIBROS DO CONSELHO FISCAL
TITU LAR
TITULAR
Tl 'I'ULA R

SUPLENTE

SUPLENTE

SUI-‘LIEINTE

ALINE CAVALC/\N'I'Ii VIEIRA
ECIT..DO EVANGELI STA FILI-IO
JOSE WEBSTON NOOUEIRA
PIN 1-mmo
CARLOS FREDERICO crro c1~:s1u<
REGO
1.u1z CLAUDEN'lL'I‘ON PINHEIRO
CARLOS $lERGIO RU FINO
MOREIRA

MEMBROS DO CONSl'II|.I-IO DELIBERATIVO
mica:/10 0|
REGIAO 02

REGIAO 03
111301110 04
REGIAO 05

R1361/K0 00
‘-“ REGIAO 07

REGIAO 0s
REGIAO 09
REGIAO 10
RECJIAO 11
R1201.-io 12
Rzomo 1:
RECHAO 14
REGIAO is
REGIAO I6
REGIAO I7
REGIAO I 8

REC1l.’\0 19
REGIAO 10

JOSE FIRMO CAMURCA NETO
FELIPE CARLOS UCHOA SALES
RIBEIRO
CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO
AMANDA ARRUDA MENEZES
JOSF. JAYDSON SARAIVA DE
AGUIAR
ALEX I-IENRIQUE ALVE5 DE MELO
FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

ROHERLANDIA FIERREIRA
CASTELO BRANCO
VALDEMAR ARAIIJJO DA sn_v,~.
I-‘ILHD
RAIMUNDO wanna no ARAUJU
JOACY /u.v1zs nos szmros
10141011
MARCONDES DF. IIOLANDA 1ucA
CARLISSON EMERSON ARACUO
L111 As:-1uN¢Ao
nrsmmcrc 1.1/umos 121223111111
JOSE BARR!-ITO COUTO NETO

SIMAO PEDRO ALVES PEQUENO
JOSE GERALDO DOS SANTOS
FRANCISCO DARIOMAR
RODRIGUES SOARES
JOAO GRECJORIO NETO
FRANCISCO AGABIO SAMPAIO
GONDIM

CEIJRO
53.0 BENEDITO

ALTO SANTO

MAURITI
CHOROZINIIO

RIERIUTABA
FORTALHA

no/1 vmozm
MOMBACA
SOLONOPOLE
TAUA
DEI‘. IRAPUAN
PINI-IEIRO
IPD

MARACANAU
UM LRJM

MORRINI-IOS
GRANJA
TIANGUA
PACUJA
GENERAL
SAMPAIQ
GUARAM IRAN
GA
PINDORETAMA

RUSSAS
JAGUARIBARA

c1-10110
FORANGA
T-‘IQUET
C‘A.RNIEI.RO
QUI'I‘ER.IANOP
nus
OROS
EPAUMIRIM
ALTANEIRA
ORANJ IIIRO
PENAFOR'I'E

O Diiriu Oficifll dos Municipios do Estado do Ccaré é uma Soluqio voltada E
modemizaqfio 1: tmnsparéncia da gestfio rminiuipal.

Coordenador Financeiro.

Art. 2“ - Esta portaria out-raré cm vigor na data dc sua publicaqio,
revogadas as disposiooes cm ocmtrério.

1=o111.1ou1=:ws1=;,
REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.
PACO DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, cm 07 dc
maroo dc 2019.

FRANCISCO HELDER LOUREIRO PAZ
Prcsidente do Cfimara Municipal dc Aracoiaba

Publicado por:
Francisco Hello Monteiro dc Souza

Cédigo Identificador:7C21I2I~‘2

CAMARA MUNICIPAL ma ARACOIABA
PORTARLA N“ I6/2019 ARACOIABA, 31 DE MARCO DE 2019

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL ma
ARACOIABA, no uso dc suas atribuicoes lcgais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, Antonio Jucier Lopes Pereira, do cargo do
Coordenador Financeiro.

Art. 2° - Esta portaria entraré cm vigor 11:1 data dc sua publicacfio,
rcvogadas as disposiqfies em conlriu-io.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE.

PACO DA CAMARA MUNICLPAL DE ARACOIABA, cm 31 de
margo do 20 I 9.

FRANCISCO HELDER LOUREIRO PAZ
Presidcntc da Cfimara Municipal de Aracoiaba

Publlcado pur:
Francisco Hclio Monteiro dc Snuza

Cficligo Ide|1tificadnr:F'1S17FCF

CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
PORTARLA N“ 17/2019 ARACOIABA, 31 on MARCO no 2019.
0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
ARACOIABA, no uso do suas atribuiooes legais.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, Dr. Klcberson Loureiro Paz Flrmino,
advogado regisu-ado 1111 OAB 11° 34620, do Cargo de Assessor
Juridico.

Art. 2° - Esta ponaria cntrani em vigor na data do sua publicaqpeio,
re:\/ogaazlas as disposioocs cm contrério.

PUBLIQUE-SE,
REGlSTR.E~SE,
CUMPRA-SE.

www.dia1-iomunicipal.cum.br/aprece I



. _..‘_ _. _ _. _ ‘5g54;_gW__i
‘\.§~’

I Ceard , 12 do Abril dc 201_9 Dizirio Oficial dos Mtmicipios do Eslado do Ccaré ' ANO LX I N“ 2173 $$"

Art. 2° - O dia 19 (dezannve) do abril de 2019, data da Scxta Feira
da Paixfio. lrata-so tit FERLADO REGIOSO, ostabalecido polo artigo
2“, do Lei Federal n“ 9.093, do I2 dc sctembro dc 1995.
Art. 3° - Esta ato cntrara ern vigor na data de sua publicaoio,
revogzu-Ido as dcposioocs cm contréu-io.

PACO DA CAMARA MUNICIPAL on MAURITI, vnnrgmaon
ANTONIO LEITE on ARAUJO LIMA, EM 10 nfi ABRIL on
2019.
.!0sE JUSCI/IN SAMPAIO ns LACERDA
Prcsidente

Publicado pnr:
Lourdiana Leiite dc Oliveirn

Codigo ldentIficador:B3B78DFI

CAMARA MUNICIPAL ma MAURITI
PORTAIUA N”. 07/2019.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MAURITI -
ESTADO no CEARA, No Uso on SUAS ATRIBUICOES
LEGAIS;
Considcrando o dispositivo do artigo II5 da Lei n° 8.666, de 21 de
junho dc 1993, que faculta ans organs da Administracio Pnblica a
expcdiofio dc normals rclativas ans procedirncntos opcracionais a
serum observados na execuqfio das licitacocs;
Considerando a oportunidade e conveniéncia dc itnplemcntaofio do
continua melhoria do C'iT§O, em pro] da eficiéncia, cficécia eg .

J" efetividadc das aooes administrativas do Podcr Legislative;
Considcrundo que os scrvicns dc natureza continua é o que de ccrta
fomta nilo so pode intcrromper, sob penu dc causur prejuizo I1
/\dmir|lSll'3Q5O Pnblica;
Considcrando as dirctrizes emanadas do Tribunal do Contas do Uni-Iio,
Constantcs da publicaqao “Licitaooes c Contratos: Oriexitugocs
Bésicas/Tribunal de Contas da Unifio, de que a Administra-.750 devc
definir cm proccsso proprio quais sin os scus services contlnuos, pois
o que é contlnuo para delcrminado organ ou entidade podc n50 ser
para oulros":
Considerando Parecer do proprio Tribunal dc Contas do Estado do
Cearzi, rclativo aos scrvieos do namreza continuacla;
Considerzmdo 0 custn gcrado para a Aclminlstracao no rcpetiofio dc
procodirnentos Iiciiatorios, anualn-11:ntc. 1'1 conlrataoio de scrvioos para
o Poclcr Legislative de Mauriti, sZ1o dc natureza continua;
RESOLVE:
Art. 1°. Defmir como services contfnuos 11 serem prestados ao Poder
Legislativo dc Mauriti, C0111 as passivcis do adcquaooes previstas ao
clisposto no inciso II, do art. 57, dz: Lci n" 8.666. do 2l dc junhn Ilc
I993:

- Assessorius c consultoria juridica, cont2'IbiI,adn1inistrativa nus ércas
‘e Iicitaooes 1: controle intcmo;

V- Locagfio dc vciculos;

- Locaofio c manutoncfio de sistcnias informatizados;

- Manutcncéo de equipmnentos de informética;

- Services dc digitalizagfio de documentos;

- Scnrigo do concessfio do acesso £1 Internet;

- ServI1;o dc publicidade oficial (Dizirios oflciais c jornais de grands
circulaofio), publicidade legal, etc...

Art. 2°. Definir, nos tBl‘|TIos da Dccisfio n” 586/2002 - 2" Cfirnara, do
Tribunal do C01-Itas da Uniio, que a vigéncia dos coiitratos do natureza
continua min coincide com o ano civel, podendo ultrapassar o
excrcicio financeiro cm que l'oi finnadn.

Art. 3“. Esta Portaria entra em vigor na data do sua publicaciio.

PUBLIQUE - SE

www.diariu-muni

~:II-II.‘-‘*"moo DA CA.M.AR.A MUNICIPAL no M/tunrffo I ..
PRESIDENTE, EM 12 no FEVEREIRO DE 201 . ~ 
10.5.0‘ JUSCIAN .S'.4.MPAIo DE LA CERDA -1% ’
Presiczlcntc da Ciirnara Municipal de Maui-iti -W9 S?‘

Pumdo pnr:
Lourdiana Leiite dc Oliveira

Cédigo ldenlil'icador:A57l3C7B

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL on MORADA NOVA

' I '._ l—| $1. l 1

COMISSAO PERMAN'EN'l‘E on LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL nr.
MORADA NOVA - AVTSO no LICITACAO. MODAMQADE:
PREGAO PRESENCIAL SRP N.“ PP-003/2019 - SAS. on.Ig1o;
SELECAO DE MELI-IOR PROPOSTA ATRAVES nr. REGISTRO
on PRECJOS PARA A FUTURA CONFECCAO no MATERIAL
GRAFICO, BOLSAS, MOCI-IILAS E AFINS, DESTINADOS AOS
DIVERSOS SERVICOS E PROGRAMAS ATENDINDOS PELA
SECRETARIA on ASSISTENCIA SOCIAL, DESTE MUNICIPIO,
CONFORMF. ESPECIFICACOES QUANTIDADES
CONSTANTES No TERMO on REFERIENCIA (ANEXO I),
DI-ZSTE EDITAL. TIEO: MENOR PRECO non LOTE. A
COMISSAO DE PREGAO COMUNICA AOS INl'ERl.‘:SSADOS
QUE No DIA 29 n1; ABRIL no 2019, As os=00 noms, NA
SALA DA coMIssAo on LICITACAO, ESTARA RECEBENDO
os ENVELOPES on PROPOSTA no PRECOS E HABILITACAO.
,4 caM1ssA'o.

Publicado por:
Paulo I-Icnrique Nuncs Nogucira

Codigo Identificador:BA9DE5AD

COMISSAO FERMANENTE nn LICITACAO
AVISO n1=: LICITACAO PREGAO PRESENCIAL N° 009/2010 -

DIVERSAS SRP
ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODAIJDADE:
PREGAO PRIESENCIAL N.” PP-009/2019 - DIVERSAS (SRP).
01341510: SELECAO no MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE
REGISTRO DE PREQZOS PARA A FUTURA CONTRATA§'IAO on
PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM DE VEICULOS
AUTOMOTORES (VEICULQS PROPRIOS), A SEREM
EXECUTADOS JUNTO AS DIVERSAS UNLDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E AUTARQUIA) DESTE
MUNICIPIO, EM vuzrunn no RESULTADO DESERTO no
PREGAO PRESENCIAL N‘ 008/2019 - DIVERSAS. on ACORDO
COM AS ESPECLFICACOES E QUANTIDADES CONSTANTES
no TERMO n1=. REFERENCIA EM ANEXO. TIPQ: MENOR
PRECO POR LOTE. A COMISSAO on PREGAO COMUNICA
AOS TNTERESSADOS QUE No not so DE ABRIL ms 2019, As
1a=30 HORAS, NA SALA on COMISSAO nu LICITACAO,
ESTARA RECEBENDO os ENVELOPES on PROPOSTA DE
PRECOS E I-IABILITACAO.
A COM1ssA'o.

Publicado pnr:
Jorge Augusto Cardoso do Nascirncnto

Codigo ldentificador:C66F63F0

COMTSSAO I_>I:IzI\aAN"I:N1"I: nr. LICITACAO
AVISO nn LICITACAO PREGAO PRESENCIAI. N°005/2019 -

snsn
ESTADO no CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO n1: LICITACAO. MODALIQA DE:
PREGAO PRESENCLAL N." PP-O05/2019 - SESA. onE;I;o=
AQUISICAO nr. SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRICIONAL E1
FRALDAS, DESTINADOS AOS PACIENTES CoM DIVERSAS
PA’l‘OI.OGIAS (cm), on RESPONSABILIDADE on

cipaI.com.br/aprece 30



IE

1 FS diii

I-Llmnin dn Cnri - Prdollurl .\1|mk\ipul do
Mormlu NM’: - Al-iw do |.nn=;au.
M|'Ul‘l|Hlll|\'! i"‘|iL\gi'i\'l Pm:-iin‘iui SRP N.‘ PP-
(iIl3I'J0l° - SAS. Ohkiut solmflo do l'l‘l|i|.l'l\.'l

"- ‘|'lil2lDl‘i6li\ nrnn-A I]! iqginnn do pmpno mm n
fimwo wnfocvfln do i'i‘lillI.‘i‘|il| grniion, ism

- mncililuso Maui, llshdilllllljit nu; dm.-rwp m'\'i¢o5
o pmmmlns zmmllilino will Sccreiilriu do
Afifiliidllulili Sillllii, G31: |||imk:i|vi|‘\, unfiunuo
i.-apcuillundoon c qunuiidmivs l1Ui'i$I|iIll|L‘$ no
'l‘cm-lo do Rommel» [Mum I’), d=|= miilnl
‘lipm Manor plwo por lone. A Cumbooln cl:
Pregiio mnniniul um lnlormclrluv qua no din 29
do ollrii do 20!‘). do flililili hurls, no min (la
Cuulnzmu do Liuiulchn. lawn; |-wobulichi m
u-nvrlnpw do nmnodn do pmcon o iuiiiiiiupin. A
Cmnmin 1
l-jslario l|(l (‘uni - |'I'l'lUli.lJ'l iiiunlcipui dv
Mnrldl Nnvu - A\'i'm do Llcincln.
Mmlaiidmir: Prcyiin Picndnclni N.’ Pi‘-
[lJ9i1ZUi9 - DIVEIRS-\5 (SRi‘i Ohjmn: -uoludn
lk mi-llmr piwmln .\in\"-.5: do rogiwo do pnspw
|'n||I| u iim-in uinlmiuqsha do piufldlodo wrwwo
Lil invaman do l-eiuulu-s nninmnmm (vtimliuql
|\nvmi=iw). a mmn m:umdns_i\min ii: dimlsns
Li.lilK||ii\.\fl§i1lil‘l'\ii\i.fl1i.‘l-ivifi tau.1\:n.vimi ==nn:nqui:|i
l]Dl|: munldpio. um vimndu du rumliixb do-mo
dn Prugelio Pnzseunlni N‘ Drill-"20 i 0 -
i)lVl-JL‘lr\S. do murdu com ac ospouili\:.»,'£lei: e
quanndodos ciwumics do Tumo do Rnimiauill
an ui|=xn Tipu: i‘i'l|:n|\f time pul‘ I-no A
oumimao do pmuiiu oomunim uul hlicrwmdm
one M lllfl -‘ll l|ll =Il|r'il do Zlllil. it ULW homo.
no min do oomlutv (lo licilnotiu, owi m.~:b=l'k|0
IN fl‘l\I\3iil|'1i74 kill mipcmi do proms o lwbiliwm
A C'nn1i>'.Ai':n

DN ‘l2i.ieabriide2019 Sonia-him www.dl=u1odoriordesie.oom.hr

--'- '|'- . . - 3 -“v-'~*'"* "‘: :,.....~..~ .. . . . . ..;!l._l1lv-*€EE7'~§'n~_‘}‘»g_=i'g-_L :1" W
F-‘E-‘ah-":_mU7"T;,:‘,-',,'g.,r"_""“£1T_5?—?l"*i' u:}):"'E;5i¥1%"!'§.':;"T7'7!'1.""E"‘4=I'-,I"i'lI|1w-3- '5
~~"=s' '- 'jL'.- . '7-- -3 - .., ,_ - -. < i ,,| - __ --
|._..au-1-ll-¢""" “" __i“ _i_-oi-I ' ' i \ -Im

. ___. _. ‘
--v“, u ‘_____' -'- '1'“ _-M.. i -xi \-

. if2 /“ 2 ii
. ..~-_ -._ *~ = . if _

- _._‘.--'~ ‘ Kai .__

' I _.-.-,, ,‘ ,."--
P: .__,‘
i"iL.i’-L.» --

5%-5“ I15 ii;-1%
\

391%’rméi
%rm\=W$§h.--"'1'~">

, Hi

PorKidJunior

Voos da Avianca
A Avianca Brasii pagou
orltem as taxas do embarque
dos voos que partiriu do
Aeroporto do Fortaleza hoje
(12). quo estfio confirmados.
A Fraport. concessionéria do
terminal, passou a exlgiro
repasse antecipado apos
atrasn cia companhia.

Eiiiilieiifly:-rt - Prviuliun Municipal dd Ciiiill - Avini do Lifliasio - Promo Eiiido ofiin-vi - Proloiluro Mynioipgl on piimm - A?|I¢n Lioimue, A Oainneau
Prnonelol N‘ fl0ii2019 - ASOC. O Muniuipio do Damon, onovog do nu; Qumiquq Pom-innoni_o on Lioiwolplumh piibhcn duo more roaiiznndo noproxlrnn din 25 do Abril do 2019,
Pormnnonio do Lllzlloqlu inrna pdblluo que 5: enconira .1 nisposioio don lnimmmdmm Edilni I5 °5|"°'3"'I"- "I Wlflfllhflwv PFWBU Pwfiiflflifli "° 2°19-93-95-‘"3 mi" **Il"° ' F. °'7""""?'F5° U‘
M mo-dnlidndl Pmgbn Pmunnlal N‘ 00112019-nsoc. sossio pfiblicl mnmun p-raw» :0 “":§"" '*""'=" l"°"""='l°" 9'P°="I'|"<'9 6° Avg“ A5?-"5-lrfllhv - Ffr~v\<lnfl*1!?J'|\o- om
do Abril do 2019. In 10-00h. win nbioiu a o Rouisiro do Procni. vlnndoiulurnn n nvunluuls ::"'m|:1p'i; ";:°°;':f'?::°'3%f“"g° r:Rf:p'ifi‘:m'm:“ag::I:;'|’ ;';Mi?"|'; :‘|'5:§gf‘|gg
Druiifloflflfl do wvicoa lunorlvrius para uiorldlmonloas inmillosoaronlosiunio A Bocroiorla do “mum as aw wmoumou on Ilm “M an Ru. pnnmm hrmo am comm ammo la.)
Tflbilhfl Aiiiiififlcii EOOIBI Hnhiiflflnq C "doAh "doing M | y | i ‘hon V i p q 7|’. ' ldadanla do Munioipiu do GoroauICE. D rniorion ' ' _ ' ' 'I ' |' . III llflfll VIP! |'.§U|'!|Equal podora gar adquiridn no aim iiilpl//mun|r:lpiun.ii1Qi:=5,Q:mUPHIGIKUBDQBJ ounlormn iN- J” *' _ _ __' ——————-—— _3; '7 ____1

ammo do linen: no on 29/04/2019 o win duo 0D:ODhorus am. o minrido Edimi poem Elf i'!§'!,!','!'3“°"°""'°""°"'°""-7"'~,

0412015 o no oolo do Cornlusao do Liclinubo, loclilzndn ml Avonidp Quin Jgqo, 55. cormo, E-udu oi, co-ii-.oq:Qiimi'|;|uniq|p¢| in Pimim -Avhu 4| Llniupu-Pmflu inmnéiii N‘
Corno\ilCE. hordrio de 0:00!-| as 1Z:OOr\. ‘I2 do Abril do 2010. Cuttédio Azovodo F0550! 11.lJ4.MI2D1I- Tlpo: Manor Frooo por Lmo.ACnminlo Porn-mania do iildiugoo do Proiollur:
Nlno- Prugoolro Olioiuli Munmloii do Poruiro, Ion-rizada no Run Dr. Aninnio Augusin do vamruloe. n° 12'! - Comm. iol
 (88) 352-"I250. um‘ paw“ Wu ‘B exam" . fllspmhfly um mnmiudu. U Emu] d‘ WW“§;:r:,;:.$::;:.::.:t::::r::::.~l.:.:;:;.,:;=:1:;:.:*;:::,:;m:i:%,Pi:. M--~»»~»~-1~-»»~»~»»-»-»~~~-~~»-»~-~~~~~~~
unnwa iooolizaoo no Run Pnuro Danni n' :32 -Comm Tel. ma) 3445-154a lung pfibiing "'@'l"“*'==- * "Mir M wwwldvdw do Emmi fin MMWHI-».=i~» $-wlnrll dv lidnwoav =qua W énwmm a dmpmclo ma W‘muu‘m7_ U mm W F,;WaD Fmunuill N, Dmmu Dopono u Bocmilurin do Elmido o Smoomonio do Municipio do FomimlCE_ lurk: mdnnnu anvxo I.
cum ob-Join 0 o oonlrninipw do pronto:-On do oorviooo do odoouocoo do ooiniiumdisirul do “fldanim d“ “Pmd"'"°“ "U d" w‘w2°15nm|'d“ Damn‘ °"MH° edimlmd“ W
aoaiedouro par: lnminolo dim Iquipumanivo plfl o lunclnnamonio do mninoourn mibiieo iuniu "dq“W" " FM’ H“ d""' 5°“ ""h““‘“°' M hmmo an °“"°d]°"m“ “mm”d"mm” ‘awn’
n Soomialin do Agrioullurn - nllllmmhllfllflfllfl Rural do Murlldlpin do Oulxm, undo -1 em do "“ ""‘*"'°'P ~=i"*= Q"-16¢ w och penal on TOE-CE. Fnroiru -Co, 11 do ‘am ii. zm. Errniboll
MR‘-359° I Film’ dll WU 505" PUb"53G5°- "0 59"?” 5° "$45595" in V"*5'|i'1‘1 d*“_°713o *5 Eomdo 8T§iiirf?F=1:lun ii-Inlolpnl do Guorlmirangni - AmidrtE\u;noTFrog||n1
1==fl°'\=W- M vrmww WM mflfle M P="1=i¢=T¢E~l=E1"=l>1'\**~W-'¢w'9<>v~l='"~<**=w==- Fnnncial rr :m.o4.1o.1-roar. Iibenura: zs do Abril rio 2019. in 09:00 (nave) homo.
;"‘=""5:’c::':':‘3 M"""“°2°"9~"°‘° E"°"""" L"“"F“ °“= “° M""""'F'°' Julqamonioz Maior Paroomuni do Olnimnln. Obiolo: roqluiro do prom: visando ii lulum u
Eoudo do Curl - Pmlolturu unloipal do lioiringo - Roauiudo Julglmlnln - p 5 ovontunioquioigno do pogzaau nunuérius orlqlnulsdo primolro linha a/uu gunuimn (pair: mnlnr
Roouno Adrnlniurnllvu - Chnnudo Pdblloo N‘ 001/201 9‘ O Muniuiplndn iinlungqiciil olravou fllfioflnlh pnmnnmni sabre no oroqao nos inholao viqonm do uldn luanmnlu/momndorni porn
do Bacmmiin an Eduawsn vorn dlvulgorlosullodo porcioi do Ciummu Piihlica n' 00112019. munmqnqoo duo voiouios Iovno. oooodaa a mitquinu an M713 muniuipal an Dlvnrlu
ouio ohiolo 6 I uqulnlpilo do gonorou alunonlicios dlroinmanin an Agrinuliuro Familiar 9 do Socrolonos on Municiplo do Guiramirangn/GE, cqnlarrrig Pm]Qlg Ba5icuIT\\rmq no Rofnrinoio
EmIl'Mfld0flOrFl1\'\"|I' Rwnl =ofli0rmo§ 1“doari, i4daioiN"1ii547I2009iRuaoiu¢uFNOE om onoxo do odiial. iniormnoon; Rim Jnoouurn Aivoo Noguolm. 409, Gunromirangnifili nu
N‘ 1/2015. Foios criiorioa do iulgumnnln om aio cornpiomonlar: Gismificwo din 1° iugur; pod) (I321-i13Doo081lJDMn 12:00n.l‘rIn:l:ggo_|5l[oon_Porol1odosaomna-Fruqoalro.
CQOSEMCF Cornooroiivn do Bomlfiridn Cnnmnuo. lrlscrlla no CNPJ moi: o 11° — 7"’ ' — — — ' ' ’I__i

liivlmin do Ceurli - I'ml‘ei|uro .\h|nlei|:al do
Muroda Novo - Avlun ll: l.i|:iln¢iln.
Mudulidnlvz Pmpllo Fruoncial N.‘ PP-
DO5/20l9 - SESA\ Obj;-in: oquisiciio ii:
rI\i|'||i:n\nril0 iiiimenmr m|iI‘l\:im|u| -.~ lmiilziu.
dlmiiulduo mi wcimlis mm dhuw pilvingim
CID), do mqxmmbilidudc do Somuunn do

._ km. flibllt n1nni¢lpin_ Li: ncmiu com as
_mlii¢ui;<as c qnanriilmlm cmmwu» nn lmnn
wfmfiam 'l‘lpo: mum |'m.w pow inn. A

Xllillwflu (It F|\':p\'n cun1\|nk:\ mo li\ 
no no din $0 do nhril do Z015, do 09:00 ilm-an,

{ii-I will Ilflmlllimlldfl linzllllqlu. whml wcobondo
no urmuinpu do pmpoun do plmvs 1: imhiiimom
#\ Cv.‘n\\im\u.
Emir: an find - Preklmin Mmlimipiii do Muplnm -
Ame no l.ieiIn¢on - Prqgln Prmnclni ai'
!fll!JH.Il\lll - A Gorilla-In -I» hmln no F'RIl.4lurI
.\l»niw-iphl dz M-luinm - Crnni. Iumil plbiicn. pnnl
cminvuvnniv iii» inumominu, qua no |Im-min din :0
or Mu-1| an silo‘ in oonnnmm. -mm mllimmi»
ll-‘(huh mi muiiiliidair mm ihunnnni. cnuiriu ch
|uI|;uncnlu nwnnr prop pnr mun. ‘mi-mu ml 0 n‘
EIIIIDUNII. omi lino \| w|nl:<iqhn uh: |.lr\1ddl
inmfn pm n zwldlllu do an»-nlrw Moo oqgvui
II“ 1|-raw-v mi fiemmiwi dz diniiu do |I||||\H‘|||lll do
Ampinn-CIL nmiurnw nquln illoliv-Wmim do
rolilrlirlclli an um-m no ¢J:uL u qunl minim;-q: no

||:|1r.|ni| link I1lclil\Hi||Ji\ nlluplq ii Av, nlmm Hi;-_
Ei.\fi?. Cwiiu - lkwiurn - c\'I\l. Mn'u|.z hb1|rul>3'\uI

ranbcoo Iiinlln. iii" FM! flM\'£%"\8i I565-I999. nu
iinnilin ii: 0B'00i| 5| 11 |!_0i\ nu nin um
n1\1\=M\I-==-gnmhdiliimns mink-nio Fim ll:

E-ll-nu iiwauril.

lfll TSIEQJ

304155116

3‘2v0ti1.'!lrJ/édiii-39.onra o iiom D7 do ouliol. Para u cinwlicadn orn Plugordovoro aproaonini V'7'i""° 5° c°‘"'* 'M“""‘9" 3' '“z 'i';[‘V°Va° R95‘-'““d° '7' J“'9""'"E"a:5“"'“""'°‘amwm do pmduw M Pam da O3 W“) M, mm’ Q ,'W|M° Wmpmu unwfllmw M do Naollliooiio - Proqiio Pmnflcinl N‘. (Ifl.00llI01$~5RP. A Proqooira oom iuminmonio no
Comiunouu Lirdiggfig-CPL,n9 gnuqmgq qg Pi-g(¢|u,,. M;mi=|“|¢, ||,||i|-Wt mm|"M_ |-2;. Wirlololo do iuloiuioin lama puhllno porn uunhonlmorlio dos lrilorcsnodoa o muilaan do5§,i!§,;n,‘_Fmm,|“°R°mMd.5;|,,._9-:mi,;,d,||“u°“_ iuignmonlo dos oocumeinion do hnbilliuq-BU aprosonlodoo para o Pmqiio Fiooonc-oi nl

I _, i2i0.llCl4I2lJiSi-SRP coin ullioln ll o Rognsiru do Prooos oar: Mum o avoniumn llqunnqooo do
51'-'Id= do ¢Ili'll - 9I'\INll\II‘l Milfllfilflil ‘ii |1l\1l|"_dl—A\'|fl ii I-l= III-ll» H Pmilllfllfll °"°ifl| oumouoilvoli, Ilium 0 bloom iuhvilicunlos. no oorirnotro do Thué. par: mondnr on nooonoidodou
do iwiilngn, oomumon nos inlizmsuimioa qua no pvoxirno dio 26 oolibdl do 2019. is Oi7:Oiih, nhui ,1“ u,,;¢,,¢n @,,mm, do Mu,,w|pm M -m,5;¢¢_ A |;,-_“,,.,;, pm, Mm qummifl dc
ubrlndo liciugflo no mrxiniidadu Hogan Plooencloi N’ 11OIi.O1m‘i1iIiPP. cuio ulsjolo o o Qqmmmivui L15; 5 qqmmg; ||-\|p|||¢3;1| g q i|¢i;,|m Jmmuim 5, gm“ gum; (uqunq;
mnwlaodo do omprooo oopodnivzodo pom prealaplio do aurviwo do oonioocao do proton Edam‘; Q ¢¢¢|,-mg; vmcfinr. q. mu, U, “QM pa,-mm-|¢Q Q W19; qiom qg R5
\‘ilI"l5Fll- l$W1"‘llfl°5 I 591""-‘-"ii M"'ii'~*’P'| 5' 5W5! 1° M<|l'"¢iPi° 5* "B|*|"0fli °°"‘°""¢ o.T73.3e5.i5D ioinco mllhoos iolncanion I ooionio o iron mil trezonios o novonm a nova rvmia In
¢=W'li=\W= 0 quwfldflfifl wl-bvl-M1“ M TIM d= Rfllflrlm KM!" ii~ 0 Nib-I wmnl-lo sossonul comavos), fin ubnrloo prozo rocuroal do oa um) dlo: Oinio pmvialu flu ineim xvii do
oonari iii diapunigbo dos lnlorosoodos noo din: oio/ll: apo: nu publi¢I¢il0bn’\': llodnio do uooor :5 on. mu lul N°10.52ii/n2, 4 nnnm U0 prfijifln din mu (mi; puuiig-;|q, Tlujlcfl, an all grim 1,

r | F B

 -o o u c A-P r" M " id Ji a J id -Avinod Link; a ,0 "9"'°"'-°'"-‘ "'°"°°'"

141.0%. no oodo do Proieimru is no silo: i1np' murliuipir» loopoigov. oiiuauos - orra 2010. Qn, wggiuu M9nu1¢5PQdm“ Lglfg .pm9¢,¢|"_ _
Linvlopoou-i‘C.E.lloninii.om12doAhrlldo20i0-MarlaLoonezmirandaoorpa-Fmooiro. ' —— _ ___ ' ' ”"l—— — __ _ i

Enlndn do Cum - Profollum Municipal do ‘l'nui.A Prwguolm on Munlololo do ‘loud lornn
""" “° " ""1"" P'° °J"“"°""""'A"l‘"° ' ' "4" "°P""" "F'°°°" pilhiino para uonnoolmonm doe lnxemaanoaa quo. no provirnn oil D7 do main do 2015 anT='M¢= 1'Pww H‘ 1019"?‘3°“*"° °#i"== '"w"-"WHO "I "WW "III"-==*°""l* P" = D9hOUmin (horario mu. n: min do conmoo do Llcitaoau. Run Voidlzamioxnndrina. and -

MW“ "4 °°°"¢' '1' °"-W "= '“‘""‘='v*> '1' W-'=*=i="1= - °"'*- °°"'"""* '*P"="'='W" W me om. Tau: - cs. wart roolitonoo llolioqid, no modaildado Progid Prosoncinl u‘
pminlo hlwo-Adomiuao on Lloliaooo oamunien mu inlnruudm nun obonura doo onvoioon do 1139511915 - Pfl wig 953.1,, ¢ Q Fruilqoa 5, Qmlyfogg pm, "\g|_flf|Q| arm“ ¢,,;m.,;¢ 3
WW4"! 54° WW9 W‘ 5?" 2‘/°"75‘9 ‘I ‘L7-M ""'"- "I ll!" 5! 50'7"!“ "5 |-M595" ii" ""1 Socroiono do Eduoagan doMuniclpio do ‘louaItJ!. oquni so ouconira diiponivninu nndimqu
do Plvloilvrw Mlmlnibil. RM TIM" flwwlwl 1%. mam! lnlnlmlom M BB B516-13115. adlma no nurario oa oa=00n on 1210011 nu pain pnrtni do TCM-CE,
-llilllflfllllmfl-Ci. 11 do Abril on 2018. Franoloco Jun larrmo do Olivolra - Prnidnnlo CPL. hiipi/Iv\nuw.ico.co.gnv.b!Iilciliooea. Tomi -CI, 11 do abrii do 2018. Sara Winin on Manna:

iiomda do Godrd - Fmlnlzm-in Muniolol do Plroouru -Avlm do Plofiifliihonlu do ‘locum Mlllotnfglfrgqu Loilo - Progooiro.

M?J‘l:6|‘:Jlo‘de E‘-:lI-D flit’-?fl:i::v;::9I:‘fi?:§;ri:Ilov:n6dlu:;o s‘:su:"reg°oa:i?:,|i:mo pdbiil; nun will?“ ’ — 1' n ¥:’:W i i '1uauwao no modniid-ad: nnqnn Wroonnclal N‘. ZOlB.D3.22.Ci1P‘P, um Mann: on-qn Glnhol,p|||1 53;?“ 5° ¢°'""' " P"'°""" """"'°'F"" 5' 7"""' "* ""’°‘?°""‘ "° M“"'°'"'° "° 7'“ '°"""
comrmnoio do Irnnrmm pow looogao do oquipomonlos onaiisnndar quinmjlinq no mqquimiu Q P M PI"! 5°l'ih6vl"1@fliD dill! IHKMQSIIHM qun_. no phfmmo dio Cid do muio do 2019 as
iounpn gm Qngiiywflgr gulgmfligg qg flgflmmlggig (19) w|m,,“,|mu| im|u|"dD “uh-|,_mnm_ iOi|DOrr1in iimrirlo local], no oalo do Gomiudn Liuilinpiq. Ruo Volrlizor Alexandrina. 3B3 T
ll'IlI"Hl0l\GBO Pflwllflllvi iv Mrfllllvi. Film lllndor do noooooldndos do Boeiomriu do Bnudn dc .1014 Galvin, Taud '- CB. 05!-1|’-1 will-Zlflflé lliflillqio. no mudolidodo Progln Prnooncini rl
Municioio do Jijqm do Jnrlcuucnnralflo, oonlormoTnnno do Rollllnzio. com daio do nbonum 16170112015 - PP, ouin obiqm i 1 prqglgqdu do qqrviqoq para mainrini gri|'ie;¢ dpulingdg 3
Hm 29/0412059. do ilzdfln. O EdnniosmAdlspoalq-iioiiua lninroooodoo nn solo do C.P.L.. siiundn Socroinni do Assinlincio 0 Doaonvuivimoniu Social do Municlpio di Thudlfio. o quul so
o Ruo Minis Gomin. 420, Conlru. Jlioca do Jorlooaooom-Co.Ji[ool do ..lori:no=qIr'o(CII).11 onmnim dinponivoi no ondoroqn ammo no hordrio do OBZOOH on 12;00h nu polo porial do
d~Ahrl|d11!1_9- I-W" WHIIMI SW“ BI"-M=¢gH- P-‘va@sLr=~ TOM-CE. nupwwvm=o.oo.gov.urn|¢auoooa. mm - Go,11 do -mm 1| 2019. Soro warm do

Licliaidrlo - Gonooniinoll Pfihlico N" 1n.Ii01iIiI1l - SEINFRA. A Comhflo Pun-nanonio do '— _l__ "' ' — ___l " 7 — —'—— 1
Llclinqlio do Pmlollnra M|ni¢ig1|iqQ Plgygqum -gum-3 5 Q] gflm gm “Wm, |“"_.mD5m5v Ellldo do Cum -Proiolhim lllunioipoi dlhui. A Progonlra du Muriioiplo do Tout lama piihfim
(om: pdblloo. para unnhncimlnlo duo inioroooodos, 'P|\?J:lgs;'mnn|= do pi-nqw; Iigflglflflo dg 9"’! ¢P"ll'llld"'¢"lD 605 lfllfllliliflflfli QM, Iifl nrfilimo dlo U6 do mold do Eliiiii as Ofliflo |\n|-up, no
Gnnoolrdncin Piihlina N“ 1u.oo1I2o1o — SEINFRA. Momma 0 omlrwao do 6i5iBi'i'iB do "'1" '4" ¢°'"'"l° 5° Wlflflél RI-II Wfilwmnwonno. ooh -loco Onm.Tn-A-—<1E. uawnl
flhflflilfilfllifllo dl ilquo duo loooildode-s: Doom Benn. fiorro liiuobrodo. Volta, Eoporarm, malillfidfl WW9“. M Mddllilludo Progdo Froooncini n’ DD.OCiflJ2n19 - SRP. mp ubyein o o
Grimm 0 Murlm. coma om-rium dos proponiu do proqoo. aim l-nuliuno no 15 no am-u an 2010, WI-‘iillvlrlil do Prom phrl Tulurlw I ovonlwno oquiolpooo do Ioiooopi_|ni=-n u rl1ui1ifi.|rI=|II1|\l pom
ii10hi00rnlrl QHlBl.!|HdOUO]i.l|fl1lI1'lQfl\flflfl|IlCi1HfllI'\$l,iI'llrl|-5!|'\liI'llflgi'fl|'\I3flfl||fl;QQm|,3‘ul oiondor no nommdndoil do Sooloiadn do Edumgdo n comm Unidouog Admlninlruuvm
niiuodn u Ru: Coronal Moiroioo, n" D7, Comm‘ GEP 63.$$D-Odd. Paraouru. Boom. Mniom Pimflmmfi I ifiiifliliwdllo GD Mlililfllfllo do TILMICE. 0 qua! $0 ondoniro diuporllvol no onciomoo
inlormngbon no wndorow dilndni polo Fono: (B5) 3344-B803. no numrlo do lIi5:D0h an 12;0c|r\ on flflifliii flfl lllwillfl dl 08:00?» do ‘l2:D0h ou polo ponnl do TCM-CE: hllp;liinwwico.oo.gov.brIilciincooo.
polo silo I'll 1!www,ll7|'I'I <4 bl'(|i[II||Lfl|flI|flflfl)( p|1prn¢,i¢¢m-,r¢.|m-M A ¢°m|“;n_ Infill: 95. 11 M lgrll do IMF. $on| woulddo “Gilli Podru_o_i_.¢i|--In-qgogirg. 7 7

umuo¢¢"?"f"'£ iomonlndo "liliififiil-I-‘iii-nmimu Mun| \i;ufi5 - Rggumog .4. Ji,|,.,§,.'}§{§'J:'
Flibillhoifl - ¢wMwrIm1lI Pflhllml N'- M19-02.11.03‘ A common Pennanonid do Litllflqlb muulupoo - Goncenlinoil Ffihilu N-. zoIfl.o:m:|.oz. A cnnnmo Ffirmilhniill 4., Llniiqqfln
MW\'=lWI ldmu nooiioo o Fm:-ulmeio an Julgnrnnnio do Murllmacoo do Gmoorrdneih Pfiiaiiql lpnirng, Muuicipfll lomg pfiblinu D Rfljqflldfl do ,i|_liq§|-ngmg do Hnniiimqin 4|. Cgqqnfinuq pqgniiq, ¢¢m_
Win obi-Biol l10fllll1i-lllw.-fir! =1: mnldrugznn nn 01(um||)Eooolo do 12 anion Plldrliu Fund rm Soda on ouiu oujnm: conunu-gm do] wnmnqm pm unnnuuodu .4. 011-mi-; u.w=|“ i-1| no mm; Pudrdio
Mllfllfllllifl '1" T'l\='i"=¢l- fimwlw F'i"‘""‘F""‘°‘"""“'"“““' M""“"‘ '3"""rw:-oos LTDA: FNDE nu ioulidnril do sou oonio no Munioipiu do Tuju1'-uuiu. fim|,1|'I|J|5 mnliiimu; PlrlmidgBnmuuiorn Mnminn Pmjol-do EIFIELI - EPP; AERAV Gan-siluydln smiqm Evqnlm E Ldcaqbns Bamlnigdgn 1,1-(M; Mum: Q 5||v= EQn:ir|.||;|5dq |_'ruA; QQi1||ir\,|l|1\(5 um"; Pmjqipi 5|R5u_ EFF,
EiRELl — EFF} ¢¢lNl'Bi'l‘i‘ Gclrisilulnm Holnndn LTDA; Curnilruinro Mania Carmelo LTDA- EFP1 ABRAV Ccrnglruqflgg sqrvlgou Eiilflifli n Load“; Ei?q,E|.,| - EPP; Caninni Gcimlminm Hqilndn
anon»-m oononl;-non Tmnsporvoo I Borvlw EIWELI — "ll: K7-vflowloru Nova Hiflrolm-iii i.'l‘iJA; donninnom Monio Connnio |_TnA-EM»; dam“ CDi'll\flJQflQ-Q Trmnpoflao ¢ Bmignn
EFREI-I * ME? WMWW" Will-Flor L"?/\ |!"l"1 El=lMI"\P° 5°"l9flI i c""'*l"“P59ll l-TD-'\: LIT EIREI-I — ME: Em-I-vnlnrn NM lllnnaianau EIRELI - ME; Connzruimi [£11153-Pklr |_-rm EPP;
Efiiwflnnflimunlns H $I~'co= L‘i'DA: Boo Nona conmur,-dun o snnilqun EIHELI; Nomi acwmrn Q-uqqimw gmiw, . flgrghugfiu |_1-mi; Dihlmi; 5,n..;.¢., g|qgi_| Mg PR5 B |:.m;nn¢,5n ¢
v Cwowr-Bo! l-l‘lJA- Emnwmllnlhililmnuc Mnnln n Qilva Cmoimddoo LTDA, Dirlnmiz; smiw Empmndmnm lmdhillfirlni i,1'pA; |_rr Empmmmnmq D aqwiqm LTDA; sq; Nflflp
EIFIELI ME. PRE 9 Eflililffllifloo I! Emdroofldlmoflino limhlllilflfli LTDA. Liv-‘vrhlidu Silva Vim: Gormmoqbos I Elan-viqm EIRELI. Errinrloouu lnubliliocioo: Loonordo Blind Vim; E|flfl|_| wflu;
EIRELL W.U Cnrwlmr-Do! o 3=W|Wfl EIRELI EPP. K0 Cnrlfllrwiiol EFF’; MM Looucom o Comb-uodna oiihrvipuu EIRELI EPP: KG Gonsimgfias EFF; M M Lnqqdqoq somqq-4 E|aE|_| _
fiwvlwv ElREl-|- ME Fifll Ilvllifllvlflkfl r‘-=~ml=l» uwrfiwwl I-1| B-55553-M 10°. i"=iW ll MIL PM limo o mm Mum-I do ltflldo um n Lo! N‘ 8.666163, Ni. 102. inoiio |, mm. "n'.
lllflfll '1‘-AFN wrflwldo 0 Mm om filo Mia mmillnin do locum: on onvolooeo do propoolli Apoa wnpridn o pram mo rllu halo mmifliilfl do rncurm no onvalnqm do prdpooli! aura aim:
Nd! Ibrflo no Hm Z4 do AM fli '-‘"15 ii WM Milli ifllr-rmwdos iurliu I Gomlmn do Lldinolm. no oil» 21 do abdi do 2019 D5 um. Mai: inmrnmqzm junm a comm do Liamqoo, no ondoroqn
"*1 ="\1="#'i=' PM Mmflfl R¢<*'5iI\l** Tulwirlli IE9 - fiwlm Tliucuor-1IGI.11 II Abril dd 20111 Run Momodo Rncirlguns Tnimm, -zen - comm, T||jL|§Ilflfl.flI¢fl, 11 flu pm: do an-|a -. Lnunngu
-l-bufirli:-H fllvl flhruu - Prooldonoo do Gominiio do LiHl.l¢Iu. Biivn ABfi\.i—Prii|flIrIQI an tomLn" an LI5|h|plQ_

— TIIMIBIT1

°&



_‘_

‘$1

~ Sepia 3 _ ISSN 1677-7059 _ NB 71, stilt:-fuira,_1i-do abril dig H 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISD DE LICITAQAO

PREGNJ PRESENCIAI. Ni PP-3/2019 - SR5 ~5RP

Ohioio: saloqao do rrielnor uroposca atravd: do rogistro ii: orccos para a futum contour,-an
de mai::rial grafico, bolsas, rriochllas : aiin.-i, doiitinados aos diversos s:rvii;os o prograrrias
il=l'ldld== Pllli 59il'@lBfiB I1! Miirténclo Social, doirta municloici, conform: ocpoclfiraodos :
oudntldodoo conrtarltos no Termo d: lli:f‘:rancia [Anaxo i), de5le ediral_ Tipo: Manor praqo
our lol::.

A Cdrriialifl dlf Pffliilll C0l'i’Il.lr‘iita ads intaressndos qua no die 29 do abril do
21115. M M100 horas. no aala do Comlssdo cl; |_loi:a¢ip_ gstari recnhando oi; iarweilupea do
orooostl do oroi;oi- a liabilliacao.

Moridi Ntwli/CE, lam 11 do abril do 2iJ15
JURGE HUGUSTD CARDDSCI 00 NASCIMENTO

Pragoiairo
PREFEITURA MUNICIPAL oe PACAJUS

REEULTADD DD JULGAMENTO
TIJMADA DE PREQOS

Prflpflf-\'li do Precoa - Torriado do Prflgoi N7 2018.12.14.01-TF
A Comlsslo Pormancnt: do Licitoglo do Profoiiura Municipal do Pacoius -

Coora. torna oiibiico, para conhoclmonto dos lnterecsadoc o roculiado do iulearnenio final
do fas: cl: Propoita do Prado: nu modaiidada Tomada do Drew mi m1a_1z,14_ri1_.Ti=, mm
fins a construcio d: pavimaniaqlo om Dedrq mag grri dlvnrias i-ioai; dug Bfllfffli Pedro
Bianca : Buriti dos E5l'l'lIll'D5, na Sud: do Munlcipio do Pacaios. Anos ariilla: da: proponas
d= Promo. fol wvdlamdo o sosulnto rosultatiot Propostas oaccimirlradas: SL Constriigdcz
LTDA. nio oteridimonio ails item 5.2-5: 5.2.6: 8.2.7; 5.2.7.1: Bloco Locogio : sorvlgos LTDA-
EPP, nao aicndimento J05 ltansz 5.2.5; 5.2.5; 5.2.7: 5.2.7.1; M:n:s:s Darhosa
Errioreendimontos LTDA - ME, nio atendlrnanco ans item; 5.2.5; 51.5; 5,2,7; 5.Z,7,1;
Propoiira Claasificada: scs concrrurnra LTDA-ME, p:lo piano amndimenio no Edital; 5:ndo
cntio considorodo vencedora a omproso: SE5 Consir-uzora LTDA-ME, com on segulnt:s
voiorlor I-filo II R3 503-531.72 iqvlrlhenfos o trh rrlll. iolscentos : lrinta : um rcaic o
iflmnro 0 #058 ccnlovool; I-of-o ll: RS 506182.45 (qulrihentos c sols mil. duzentos e oiicnia
: dois roais o quarentn e cinco ccniavosi. Doss: iorrna, lica aborto o prazo pom racurso
conform: osiaholece o art. 109, I, aiinca "h". Malores lnlormacocs na Sod: do Cornisséo,
sltuada ii Rua Guarany, n" 500, Altos, Centro - Pacajus - Cearé ou polo lone: 0xx(a5)
33481578, no liorério d: 0B:00h as 1Z:00h.

Pacaiu: - Cl, 11 do abril do Z019
ELTON FREIRE BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISD oi ALTERACJEO

PREGAD PRESENCIAI. no 6.005/2019 -PPRP
A Prrziioolro do Prefeltura Municipal d: Pacaiuha - CE torn: piiblico para

conhocimento do: iniercssados qua o Edltal do Prceio Prasoriciai Nil 06.006/2019 -PPRP,
cujo ohioto é o Reelsiro do Precoa visondn ii aoulslcio do Colacio Avalia Brasli para os
aiunos do 5‘ o 9" ano do Ensilio Fundamental do Rodd Pfllalica do Municipio do Pac:|fuha-
CE, rudo conform: cspocificaroos nontldas no Termo do Raforfincla, constant: dos Anexos
do Edital, solrou alieracao. Em facn dim), ii llcllacio ocorrcri no dla 29 do abfil cl: 2019
is 09h na sala do Comissio Pormanonte do Llcilacio iocaiizada no Rua Cal. ioio Carlos,
345, Pacatuha, Coara. 0 Edital retiflcado o sous anexos s: oncontram dlsponivels no
enderogo aclmo, no horlirlo do 08:00 as 14:00 horas.

Facatubo - CE, 11 do abril do 2015
IARA LOPE5 DE AQUINO

Prosldonro
AVISO O! LICITAQAO

FREGAO ELETRIDNICO N! 6.001/2019~P£RP

Objoio: Rogistro do Primes vlaondo b aoulslclo do Gil-nerds Alimanticloi para aronder aos
alunos do Red: Piibllca Municipal do Ensino.

A Progoolra do Pacaiuba - CE torna publlco pifi corineclmcnio dos iniarossados
que at: o clia 29 do abrii do 2019 as 14:00 horas (horério do Brasilia), ostara rocohonclo as
corias oroiiosia: rcforantos a dale Pregao, no :nd:r:i;o olairfinico www.bi:rnnct.com.br -
"Ammo ldenilllcado no link - Ilcltagbos piihiicas“. O odiial podcra snr obtido no endercco
alotrfinlco aclma mencionado. Quaisquor lnformaofles serio prastados pela Pregoclra,
duranro 0 exoeaieni: normal (08:00 as 12:00 horas), : podcrio sor soilcltadas atravis do
t:l:l’onc (H5) 3345-2300.

Pacatuba - CE. 11 do abrll do 2019
IARA |-UPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
mnaro oz CONTRATO

PREGAO ELETRGNIEO N" 20181211.D1~FE
CDNTRATANTE: Municiplo do Pindorotarna-CE. CDNTRATADA: VICTOR DANIEL CD5!‘-A
PEREIRA ME. controto l\l° zo19012a.o1. OHJFFO: Coniruiacio do: survlgos do oreoaro :
forniiclmenio d: Lanchcs o Rorolaoes par-a otendar as nacesaidadu dos ovontos
i=ll'<I"1Wi=ifl= Pl"? Awnciio Blioico o Socrotorla da Saud: do Municloio do Pindor:rama-ca,
para o and d: 2015, roforonto no Prceio i’-ilccrdnlco NI 201B1217.01.PE. VALQR; as
1|18.3B2,7CI. VIGENCIA: 31/12/2019. DATA DE ASSINATURA: 28/Ell/2019. ASSINA PELA
SECREMRIA DA SAUDE! Shirlldii: Montairo dil Rocha - Sutiretdrla do Sallide. ASSINA PELA
EMPRESA: VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA-ME - Sr. Victor Daniel Costa Poraim,

EXTRATD DE CONTRATO

CHAMADA odaucn N9 2015D211.01-CH
COi\i'i’RATANTE= Munlcipio d: Plndorrztamo-CE. CONTRATADA: CDUPAFESP: COOPERATIVA
DFI AGIFUCULTURA FAMILIAR E ECCINCIMIA SULIDARIA DE PINDCIRGTAMA, referent: an
Eflfllrilll N9 20190315-ll BBIFFUI Aquislcio do Gdnoroa Alirrienticlizis da Agrlciiiidra
Familiar. dostinados is cornposicio do Merenda Esicular dos Aiunos do Red: Municipal do
Ensino do Municipio do r-llndoraiama-CE, rof. a Chimacia i=l._'.i;|i¢; id: zn19n;11,qi.r;H,
VALDR: RS 50.4?l68,4D (i'Iini:|ui:nti Mil Quatrocentos a Sorgonta g Qird Roar; o quarqnta
Cr-'n1=vl==l- VIGENCIA: 31/12/1019. DATA DE ASSINATURA: as/oa/zoisi. ASSlNA PELCI
MUNICTPIO D! PINIJDRETAMA-CE: Maria Martins do Canralno - Ordanadoia do Despasos do
Sac. do Educacao, Cuirura o iuvontude. ASSINA Psui i;i:0PAFE5P; CODPEHATIVA on
AGRii:u|.TuRA FAMILIAR E ECONDMIA 50LlDiiFi|A Di! Piiiii:iciR6TAMA: Marcia Tnrnaz cru; _
Procurodora da Coop:-roilva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
EX1’RA‘l'i;l5 DE C0 NTRATOS %

-911:1 iiirli‘Cflfllliid HF. 2019.01.07-D014. F'rog50 N‘ 2018.11.13-D01. Pal-1:5; 9 Mu|'1||;i|:i|o de
R=rll-llHb=- I!F="¢= fiillll FWFIO Ml-lnlclool do Sol-ldo o a arnpresa/pesaoa flslca Hornulp
Xlmonoil Llril-rare:-ME. Obiaioz aquiclqio ae rriaierlaia dc consumo o prositacio do a:rvli;o5
d= I-1P==ll=i;-50/Volnomenio. porn o implintoqio do Proi:i:o d: Educacao Amhiqniai e no
imolemontosio do P-sdoii do Educocso em saiida Amblerital no Municioio do Flliriutahn/CE,
conforme Termo d: Fiaforfincia, cmforme espocificacfios rzraristantee no Edital
Convocaiorlo. Valor Total do Coniraio: R5 17.1d0.iIlii idozessdic mil c:m rails o oiro
i!Cl'I!iVflF]- Vifliifitid Coi'lll'B!I-ld|I 31/11/Z911 Sllndliirios: Francisco Igor Vale [Bio Nayclrrieritci
e Flolnulo Kimonos Llnharos. Data d: Accinaruia do Eontrato: 07 do ianolro do 2019.
Cdntrotfl I1'- 2019.01.07-0013. Pragdo NI 2018.11.13-D01. Partlils: D Munlcipio do
Roriiliabii. airuvés doio) Fundo Murllcipal d: Saud: c a amprm/pcsaoa mica IHRAD .
lhblill-RH Brolllfllffl DB i\'ll1l- iiliril 0 lJ==onv- Clbjofdz oqulslcio d: rnarcriaia do consumo e
oresioolo do iB|'Vii;0d ii: caaacltaclo/trolnamonto, our: a impiancacdo do Proieto d:
Educogio Ami-rlenlal : no imolomontoqlio do node: d: Educagiio om salad; Ar|1h|¢nLi|| no
Mufilclplo do Roriutabi/CE. conform: Yorrno do Roforiarigiq, enrifnri-|-id g; d;|flr;ai;§og
conaiantos no Edit-"ll Convocacdrio. Valor Total do Cfli1\,i‘I[Oj R5 3es.ao7,no gromniod ii
cccsnnta o olto mil oitoccritos a sossonta e sete reels). Vigéncia coniraruai: 31112/2019.
5l8l‘Iiliri0$1 Francisco Igor Vale Do Naacirriento : Loindrn Vlnnii Do Amaral. Data do
Aasinatura do Cnnlralo: 07 d: lonalro do 2019.
Eontroto vi‘. 2019.01.07-0016. Pvagio N9 201H.11.13lDiJ1. Fortes: 0 Munlclplo do
Rerlutoba, amivéii daioi Secroiarla d: Saudo o a omnreiia/pessoa fLslr.ai Ronato Edrno lore:
do Clilvolm - ME. Cli:i:io: aouisiciio do materials do consomo o orostaciio tie servigon d:
fiii>B€llB¢5o/lrelnornonto, para a lmolaniaciio do Proloio do Educacio Ami-iicnral a na
lmplomontoqio do Ai;6:s do Educaqao om Solid: Ambientai no Munlcipio do Roriuiiaba/CE,
conform: T:rmo do Roforinoiu, conform: ocpocilicoiioos cor-manic: no Edital
Convocatdrio. Valor Toial do Contrato: R5 25.51850 (virlt: : sols mil qulnhontos Q degniip
roaL5 o clnquenta ceniavosi. vigoncla Contratual: 31,112/2019. Signatarlosz Francisco Igor
Vile D0 Nascirrionio o Ron-"Ho Edmo Juror: Do Olivolro. Dara do Assinaiura do Eontratoi n7
d: ianoiro do Zfliifl.
Contratu ni. 2019.01.01-0015. Pidgin Nil 2013.11.13-Dill. Panes: o Municlplo do
Reriutohi. através dais) Fundo Municipal do sourie e a emprosa/ooscoa liciqai Rgrigm i:dn-in
Jurgl no Oilvelra - ME. Obi:co: aquisiqlo do materials d: consumo e prestacio dc s:rvli;os
W <BD8¢i!flr.'lo/trolnorhofltfl. i-W8 B imolantacilo do Projoto do Educado Ambioritil o no
implomontoi;-50 do Aoées d: Educacio orn Sande Ambientai no Munlciolo do Roriutaba/CE,
conlornie Termo do Roforfincla, conform: cspcclficacoes ctmatantes no Edltal
Convocatdrio. Valor Total do Contrato: R5 48.dl.§i,10 iuuarenca : oito mil dfllflhflvgg moi;
o dol centavos). Vlgincia Contratual: 31/12/7.019. Signaidrlosl Francisco Igor Valo Do
Nascimonto o Renato Edmo Jorge Do Ollvalra. Data dc Asslnnturi do Contrato: 07 cl:
jam.-iro de 2019.
Contralo H“. 2019.01.0'I~GD1Z. Frogfiu N9 2018.11.13i001. Farm: o Municioio do
llcriuiaba, atmvds daiol Fundo Munici ai do Saude e e cmpresa/pcssoa flsioa E.C.
PF°dll€§€5 I-if-ll! - ME. Ohjotoz aqulsisfio do materials cl: consumo o prestacéo do services
do caoaciiagio/trolnamonic. oar: a implaniacio do Proiato de Educacio Amblonral o no
lmpiomontagéo <1: llcocs d: Educagio om Salilde Ambiental no Municlplo do Reriuiaba/CE.
conform: T:rmo do Rofnrincio, conform: ospoclfloagfies constantes no Edit.-ll
convocatdrio. Valor Tomi do Contrato: R3 63572.00 (sassenta o tros mil qulnnonios :
sofonio e dais r:a|s). vigencia contraiual: 31/12/2019. Slgnatirios: Francisco Igor val: do
Nasclrncnto o Edy Lonnon Campos Araujo. Data do Asslnatura do Contrato: 07 do ionalro
do Z015.

Avlso DE Amuoicoolio ii Hommoooclo
oi-iiolo no 2018.11.13-oo1

Obinto: Roglsiro do oreco! nlro fuiuri o eventual aouislciio do materials de consumo o
Moiosio do aorviqoo do Oipatilaqio/trainamonto. pnfi a iinolaniacao do Froloto do
Educagfio Anihlontai : no implomontaqllo do Aqfias do Educacio om Saildo Amblcntai no
Mlmlriolfl do Rlrll-Robb/CE. conform: Torrno do fioferencle. Licitontols) Vflnitedoriosj: ea
:mpr:sals) E.C. PRODWOES L‘l'|:iA - ME, valor de RS 63.572.l.'iD (msonta e lrés mil
qulnhenios : setonta o dais reels); IBRAD - |N$'l'l‘l‘UTO BRASlLElRO DE ADM. PARA (1
Dlisimv, valor dc R-S 368.867,0iJ (trozonioii a sessema e oiio mil oliocontos o sessenio :
sore reaial: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME, rotallzando o volor d: RS 74537.60
isotarita o quotro mil quinhentos : trinia o sate rcal: : sessontli cenrovos] ; ROMULO
XIMENES LlNHARES~ME, no valor do R5 11100.08 lriozossete mil cern roais o oito
centuvoilz totallzando a soma cl: todas as propoetas venccdoriis valor do R5 loulnhcntos
o vlnio o qualro mil acterltil a sols reals e sessenia : olto contavos), do crinforrnidado com
o Mao: Comparative do Progoa acostado dos autos. Adiudlco e Homoiogo a prr.-some
Licitagfla na forrria do L:i nil 8.666/53 - Francisco Igor Val: Do Nasclmenio - Clrdenadoriesi
oi: Desoasas daiol Socreiaria cl: Sai.'id:. Data da Homologacio: O4 da Janolro do 2019.

Rariumbi/CE, 11 do aiurll do 2019
FRANCISCO IGOR VALE DD NASCIMENTO

Sec-rctario
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC) BENEDITO

EXTRATO DE DISPENSA Di LICITACIO
iiesumldo do proccsso dc Disocnsa do iiciioclio n9 04.001/2015ll:i|= - Chomodii Piibllca.
Ooioio: aqulsicio dc gonoros ailrnemlcios do Agrlculturi Familiar a do Emprccndodor
Familiar Rural, para slender ao Program: Naclorial do Allmcnrai;-1o Escolar- PNAE;
Favorocldos dc acordo com o crlrdrlo do prioridad: provlsio no item 5 do lnstrumonto
Convocatorio do Cnamada Fiitalicaz Cooporatlva Agropecuaria do: Producoros Organicos do
ibiooaba - COAPOI, CNPJ Nfl. 2S.555.160/0001-53. reorosontada por seu Proaidanui. Sr.
I050 Cost: Gnmas, lnscrlln HO CPF dob n nu 154.E17.493-49, com valor do RS 71898.50
(actontii o doli mil, oiioccnioa : novonra e olto reai: : cinqucnfa ceniavos) e Cooporariva
60 Producio do Agrltulwfi Familiar I! Bio Combustlvol do Eatado do Coara, CNPL:
08.769312/0001-34, reor:a:nrada por sue Prasidenie, Sro. Antonia Aivas souza, lriifirili no
EFF sob o ni 34&.222.6B3~53, com valor d: R5 221.555,0D( duzcnios : vint: o um mil,
soiscenios : sossonra o nov: r::isJ.i=undamonto Legal: art. 14, 9 1|! da iai F9.-lei-oi no
11-9"/100% Wlflfficio =l= Dl=i=orll'-o do Llcilacio emirida polo Pri!8id:ni‘e da Ccimlssio
Permanent: d: Llclizagio e ratlficadiii pela Ordonadora Despusa da Secretafla do Edimiqflp,
Sr‘. Luci: do Faflrfli Goncalves do Paula, Sin B;-n¢digg.c£' 03 do Abril 3; 2311 Edgar]
Claiton Porelra Sousa - Pruidonro ail i:;PL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SRO LUIS DO CURU
IWISO DE UCITAQAD

FREGKO iLETRDNlCi‘J NI 1994.11.01-PE

D Progoelro da Pr:i:iiura Munlcloai de Slo Luis do corn - coma, iorna
olllbllco, oara cor-ih:clm:nto dos lnieressados. que no proiilrrlo dia 26 d: Abril do 2019,
as 09:li‘i0h. oolroril roalizando iiclragdo. no modiilidad: Prcgao Elorriinlao, crlrério do
ll-'|B"'W"'° M‘-‘"97 PFBW PM ‘Wm: E019 Ublllfl E § lfltiqliid do velculos para transport!
do I|Ul'iO5 dil R050 Plilhlioa do Ensino do Muiiligipip do Sin Luis do Curu/CE, ripiia E hora
do lnlfllo do rrceblrnonro =i== nronoiloni 1l.i.lJ4.2v1o. as moo hand; Data final o hora
do r:c:blm:nto dos oroposiasz 21.04.2015, as 12:00 horas; Aniliso do oroposius:
25-04.2015. as 14:00 horn: Data do sessaoz 25.04.2019, as 9:00 horas, itafarlrin Edirai
poiiera i'-or adquirido oclos ooriais:
l1l'¢P=//www-ice-co.i:ov.l:r/Ilcicacnor./index.or-lo/iicicacao; wWW.bbl'\'ifiEl_¢um.i:ir.

539 Luis do Curu ~ CE. 11 de abril do 2015
JOSE ANTONIO PEREIRA MCINTEIRO

rm =..=...;;.’n pod: WP \II:'|||:ldn Ilfl .....i.n¢T¢i._5...i,.i...
hiIn=‘i'wvrw-IIi-aovhrlauwii-1-iiciiicmi-il, paid addilo osaozri-|niia1;-nu“; i itlocumania uunaria dliT;\|rN:Md Lonloima MP nl IJDD-17115 1.i,rn||(,1nn1, QP

rim: |lli|.|lu| a lri|rl|||.:r|.ih|r:‘dn i:n.i.i.¢-r, piiniim amihi.-I . |¢p.i-rm", Ia


